

WG ROZDZIELNIKA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego „**Zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych**”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie 7.

1. Czy została podjęta uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową? - na stronie BIP Gminy Nowy Targ brak zaktualizowanej uchwały uwzględniającej faktycznie wykonanie wielkości budżetowych w roku 2019 (o czym mówi sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2019), jak również uwzględniającej zmiany wartości budżetowych wynikających ze zmian do uchwały budżetowej na rok 2020 podejmowanych w okresie styczeń-maj. Do SIWZ załączono jedynie WPF na lata 2020-2031 uchwaloną w grudniu 2019 r.;

2. Czy w związku z występowaniem epidemii koronawirusa COVID - 19, Gmina uchwaliła zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2031, która uwzględnia skutki jakie mogą wynikać z pandemii, np. w postaci niższych wpływów i ściągłości podatków dochodowych od osób prawnych oraz fizycznych, wpływów z opłat lokalnych (podatków od nieruchomości), czy założenia uchwały WPF odzwierciedlają inne zmiany związane z konsekwencjami ekonomicznymi z powodu COVID-19;

3. Rozbieżności celu kredytowania - w treści zapytania nr 3 pkt. 1:

"1. Zgodnie z SIWZ, przedmiotowy kredyt ma zostać zaciągnięty na „sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020” oraz na „sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych”. Cele kredytowania powinny być tożsame z celami opisanymi w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Proszę o informację, które cele finansowania opisane w art. 89 ust. 1 ustawy o finansach publicznych Zamawiający przyjął w odniesieniu do obu ww. celów określonych w SIWZ, biorąc również pod uwagę zapisy § 4 ust. 2 uchwały budżetowej i określone tam limity zobowiązań, przyporządkowane do jeszcze inaczej określonych celów kredytowania."

odpowiedź Gminy w tym zakresie:

"Zamawiający informuje, że cele kredytu określa art. 89 ust. 1 pkt. 1 i 3 ustawy o finansach publicznych".

Zgodnie z ww. art. uofp cel określony w pkt 1 dotyczy: "pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego".

Czy na pewno Gmina poprawnie określiła cel kredytowania, biorąc pod uwagę opinię RIO z dnia 23.01.2020 r. w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na rok 2020, jak również opinię RIO z dnia 09.12.2019 r. ws uchwały budżetowej na rok 2020 odnoszącej się do planowanego deficytu budżetowego w roku 2020 finansowanego z zaciąganych kredytów i pożyczek. Jednocześnie SIWZ określa moment rozpoczęcia spłaty od 2022 r. przez okres 15 lat;

4. Odniesienia się Gminy do zastrzeżeń zawartych w opiniach RIO w zakresie uchwały budżetowej na rok 2020 i uchwały WPF odnoszące się m.in. do zawyżonej kwoty wyłączeń, błędnie wykazanych kwot nadwyżek budżetu planowanych w latach 2021-2030 przeznaczonych na spłatę zobowiązań oraz do bardzo wysokich prognozowanych nadwyżek operacyjnych począwszy od roku 2021 wobec osiągniętych w latach historycznych i planowanej na rok 2020;

5. Wielkości zaplanowane w roku bieżącym zarówno dot. dochodów ogółem jak i wydatków, są na bardzo wysokim poziomie odpowiednio 26% i 25% w stosunku do wielkości ubiegłorocznych - proszę o szczegółowe wskazanie przyczyn ich wzrostu oraz odniesienia się do szybszej dynamiki wzrostu wydatków niż dochodów w latach 2023-2026;



6. Z czego wynikają bardzo wysokie prognozowane nadwyżki operacyjne w świetle ich historycznego wykonania;
7. Gmina w wyjaśnieniach do SIWZ wskazała, iż nie wystawiała poręczeń natomiast zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2019 wynika, że Gmina udzieliła poręczenia pożyczki dla PPK Sp. z o.o. Jaki jest obecne zaangażowanie/udział Gminy z tego tytułu?;
8. Z czego wynikają należności wymagalne w kwocie 1.790.845 PLN (wg RB-N na koniec I kw. 2020r.), w wyjaśnieniach do SIWZ z dn. 13.05.2020 r. Gmina stwierdza, iż nie ma należności wymagalnych;
9. W dotacjach i środkach przeznaczonych na inwestycje na rok 2020 zaplanowano kwotę 43,4 mln zł - jaki jest udział w tej kwocie środków pozyskanych z dofinansowania z budżetu UE i czy Gmina posiada podpisane umowy na realizację projektów współfinansowanych ze środków unijnych?

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź 7.

1. Nie.
2. W związku z epidemią koronawirusa COVID-19 Gmina nie dokonywała zmian w WPF, która przedstawiłaby faktyczne wykonanie budżetu za 2019r.
3. Uchwały Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 09.12.2019r. odnoszą się do Projektu Uchwały Budżetowej na rok 2020 i projektu WPF. Natomiast Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21.01.2020r. dotyczą już Uchwały Budżetowej na 2020 i WPF Gminy Nowy Targ na lata 2020-2031 w których to dokumentach uwzględniono uwagi wskazane w opinii RIO z dnia 09.12.2020r. Cel kredytu określa Załącznik Nr 3 do uchwały Budżetowej Nr XIII/100/2019 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 18.12.2019r. na sfinansowanie planowanego deficytu oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań w przypadku gminy to pożyczki i kredyty zgodnie z art. 89 ust 1 i 3.
4. Zastrzeżenia w opinii RIO dotyczą projektu WPF na 2020r. i lata następne. W Uchwale Nr XIII/99/2019 r. Rady Gminy Nowy Targ z dnia 18.12. 2019r. uwzględniła (uwzględniła) uwagi RIO.
5. Gmina w 2020r. realizuje kilka projektów współfinansowanych ze środków unijnych o dużej wartości między innymi:
 - budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Krempachy i Nowa Biała całkowita wartość projektu 17 867 029,24 zł zakończenie w roku 2020r.
 - montaż instalacji z odnawialnych źródeł energii całkowita wartość projektu 22 593 273,95 zł przy udziale wpłaty mieszkańców 8 610 00,00 zł, zakończenie w roku 2020r.
 - budowa Centrum Narciarstwa biegowego w Klikuszowej całkowita wartość projektu 11 113 803,22 zł rozpoczęcie 2019r. zakończenie w roku 2020r.W związku z powyższym planowane dochody i wydatki w 2020r. są wyższe niż planowane na lata następne.
6. W związku z dużym zadłużeniem gmina w latach następnych nie planuje pozyskiwać środków zewnętrznych na inwestycje a co za tym idzie wydatki są znacznie niższe w porównaniu do lat poprzednich stąd uzyskiwane dochody a niewykorzystane będą stanowiły planowaną nadwyżkę.
7. Uchwałą Rady Gminy Nowy Targ Nr IV/27/07/ z dnia 14 luty 2007r. gmina udzieliła poręczenia dla PPK sp. z o.o. z siedzibą w Nowym Targu w związku z realizacją przedsięwzięcia „Oczyszczanie ścieków na Podhalu” do wysokości 2 112 389,36 zł powiększone o należne odsetki, poręczenie obowiązuje do 20.06.2021r. następnie aneksem nr 1 z dnia 17.10.2016r. dokonano zmiany kwoty tj. 1 625 981,58 zł wraz z należnymi odsetkami do 31.12.2020r. Na dzień 31.03.2020r. poręczenie wynosi łącznie z odsetkami 281 913,68 zł. W związku z powyższym Zamawiający koryguje swoją odpowiedź udzieloną w dniu 13.05.2020r.
8. Należności wymagalne na dzień 31.03.2020r. wynoszą 1 790 845,00 zł w tym:

fundusz alimentacyjny (GOPS)	1 243 563,00 zł
podatki (rolny, leśny nieruchomości)	326 925,00 zł
opłat śmieciowa	157 392,00 zł



Przetarg nieograniczony na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 14 200 000,00 zł na sfinansowanie budżetu gminy na rok 2020 oraz na sfinansowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań dłużnych

podatek od czynności cywilno - prawnych	55 086,00 zł
dzierżawy mienia gminnego	7 879,00 zł

W związku z powyższym Zamawiający koryguje swoją odpowiedź udzieloną w dniu 13.05.2020r.

9. Uchwała Budżetowa Nr XIII/100/2019r. Rady Gminy Nowy Targ z dnia 18 grudnia 2019r. wraz z załącznikami określa szczegółowo realizacje programów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3. Gmina ma podpisane umowy na realizację zadań współfinansowanych ze środków unijnych.

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów:

Termin składania ofert: **2 czerwca 2020r. godz. 12⁰⁰.**
Termin otwarcia ofert: **2 czerwca 2020r. godz. 13⁰⁰.**

Sprostowanie zmian zostało przekazane w dniu 25.05.2020r. do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej.

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na Platformie Zakupowej.

Niniejsze wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia stanowi integralną część dokumentacji przetargowej GPI-ZPI.271.3.1.2020.

